OBJETO: Contratación de alquiler de cinco (5) retroexcavadoras, una (1) cargadora 

frontal y dos (2) camiones bateas, con una prestación tope de 250 horas/mes, por el 

término de seis (6) meses con opción a prórroga.-

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Quinientos Cincuenta Millones Ciento Veinte Mil 

con 00/100 ($550.120.000,00).-

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, El precio del pliego tendrá un valor de Pesos, 

quinientos Cincuenta Mil Ciento Veinte ($550.120,00), correspondiente al 1% (uno 

por mil) del valor del Presupuesto Oficial, en caso de manifestar anticipadamente 

ofertar solo uno o alguno de los equipos, el precio del pliego será retroexcavadoras 

de Pesos, Sesenta y Seis Mil Quinientos Veinticuatro con 00/100 ctvs. ($66.524,00); 

para cargadora frontal de Pesos, Sesenta y Siete Mil Quinientos con 00/100 ctvs. 

($67.500,00) y para camión batea de Pesos, Setenta y Cinco Mil ($75.000,00).-

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 18 de 

Febrero de 2026, a las 10:00 horas. -

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección de Compras, sito en Monteagudo 

N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico